
ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

35 31 4  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 67.66   41.36  

ยุทธศาสตร์ 2 70.19   51.53  

ยุทธศาสตร์ 3 84.24   67.52  

ยุทธศาสตร์ 4 107.68 49.30  

รวม 82.51  52.06 

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

แผน
ยุทธศาสตร์

28,444,251.00  23,469,715.36   

141,301,600.00  7,613,920.49      

192,977,900.00  

87,835,800.00    5,842,275.21      

6,805,494.16      

502,999,600.00 

ผลการด าเนินงาน
16-31 วัน สะสม 

แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 24,951            31,029           696,900           470,206            

2. รายได้ (บาท) 915,250.00      2,870,288.66   40,000,000.00  28,878,535.37
7,071,129.00     

6,935,658.00     

40,776   

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,696,413.00     

ผล
16-31 วัน

4,741,051.00     

38,302      

3,208,025.50      

แผน
80,884,300.00    

ผล

934        1,758     

วิจัยโครงการหลวง
แผน ผล

26,150  16,476    

แผน

261,874,832.63  

69,660,872.63     

59,309,296.96     

99,447,871.72     

33,456,791.32     

ผล

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่31 มีนาคม พ.ศ. 2557

สะสม 

แผน

68,684      55,712   

สะสม
แผนผล

ขยายผลผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

35

100 41.36

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

36 13  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 105.39  30.95   

ยุทธศาสตร์ 2 149.86  50.56   

ยุทธศาสตร์ 3 109.04  62.34   

ยุทธศาสตร์ 4 81.69    44.22   

รวม 115.55  47.68  

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

แผน
ยุทธศาสตร์

28,444,251.00    32,866,354.97     

141,301,600.00   5,776,361.16   

192,977,900.00   

87,835,800.00     7,562,461.99   
14,530,877.50 

502,999,600.00  

ผลการด าเนินงาน
1-15 วัน สะสม 

แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 17,350            17,351           696,900           456,528            

2. รายได้ (บาท) 915,250.00      2,290,751.51   40,000,000.00  28,298,998.22    
7,071,129.00  
6,935,658.00  

40,776   

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,696,413.00  

ผล
1-15 วัน

4,741,051.00  

35,006      

4,996,654.32   
แผน

80,884,300.00     

ผล

845        1,758     

วิจัยโครงการหลวง
แผน ผล

26,150  16,195    

แผน

239,852,374.29    

62,489,142.14 
54,760,346.08 
97,570,905.25 
25,031,980.82 

ผล

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่15 มีนาคม พ.ศ. 2557

สะสม 

แผน

68,684      52,046   

สะสม
แผนผล

ขยายผลผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

36

100 30.95

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

35  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 84.06    18.93   

ยุทธศาสตร์ 2 171.91  45.00   

ยุทธศาสตร์ 3 214.11  60.55   

ยุทธศาสตร์ 4 68.02    37.38   

รวม 132.28  41.38  

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

ผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

35

100 18.93

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557

สะสม 

แผน

68,684      40,639   

สะสม
แผนผล

ขยายผล

208,146,260.69    

52,819,088.81       

53,180,376.56       

86,831,719.15       

15,315,076.17       

ผล

โครงการหลวง
แผน ผล

26,150  9,434     

แผน

แผน
80,884,300.00     

ผล

670        1,758     

วิจัย

6,716,464.00       

2,709,608.00       

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,179,365.00       

ผล
1-15 วัน

3,192,113.00       

30,535      

2,683,132.45       
416,247            

2. รายได้ (บาท) 1,598,000.00    2,025,596.32   40,000,000.00  24,840,198.29

502,999,600.00  

ผลการด าเนินงาน
1-15 วัน สะสม 

แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 36,240            38,058           696,900           

แผน
ยุทธศาสตร์

21,797,550.00    28,833,000.87     

141,301,600.00   4,568,552.48       

192,977,900.00   

87,835,800.00     5,801,506.80       

15,779,809.14      

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

35  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 23.46    16.61   

ยุทธศาสตร์ 2 106.12  39.60   

ยุทธศาสตร์ 3 121.85  57.58   

ยุทธศาสตร์ 4 143.46  36.76   

รวม 99.87   38.25  

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

แผน
ยุทธศาสตร์

22,185,501.00    22,156,352.41     

141,301,600.00  7,648,517.72      

192,977,900.00  

87,835,800.00    3,012,493.70      

10,426,637.75     

502,999,600.00  

ผลการด าเนินงาน
16-31 วัน สะสม 

แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 57,577            54,195           696,900           376,308            

2. รายได้ (บาท) 2,940,000.00    4,171,998.71   40,000,000.00  22,722,537.70    
5,331,487.00      

2,472,358.00      

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,825,433.00      

ผล
16-31วัน

4,556,223.00      

27,922      

1,068,703.24      

แผน
80,884,300.00    

ผล

484        1,758     

วิจัยโครงการหลวง
แผน ผล

26,150  9,434     

แผน

192,384,408.60    

51,945,981.33      

50,579,339.38      

76,422,068.17      

13,437,019.72      

ผล

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่31 มกราคม พ.ศ. 2557

สะสม 

แผน

68,684      37,840   

สะสม
แผนผล

ขยายผลผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

36

100 16.61

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

33  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 72.19    14.72  

ยุทธศาสตร์ 2 172.35  32.12  

ยุทธศาสตร์ 3 276.48  29.18  

ยุทธศาสตร์ 4 114.22  26.00  

รวม 152.65  27.09 

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

ผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

34

100 14.72

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่31 ธันวาคม พ.ศ. 2556

สะสม 

แผน

68,684     25,211   

สะสม
แผนผล

ขยายผล

136,257,977.72    

36,739,502.00      

25,634,375.60      

61,981,062.59      

11,903,037.53      

ผล

โครงการหลวง
แผน ผล

26,150  5,834     

แผน

แผน
80,884,300.00    

ผล

285        1,758     

วิจัย

5,875,605.00      

2,274,708.00      

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

10,445,666.00    

ผล
16-31วัน

3,251,622.00      

19,092      

2,347,462.50      
268,201            

2. รายได้ (บาท) 1,053,550.00    5,703,330.98   40,000,000.00  14,462,063.68    

502,999,600.00  

ผลการด าเนินงาน        
อุทยานหลวงราชพฤกษ์

16-31 วัน สะสม 
แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 92,128            115,501         696,900           

แผน
ยุทธศาสตร์

21,847,601.00    33,351,398.15     

141,301,600.00  6,711,296.82      

192,977,900.00  

87,835,800.00    6,289,223.94      

18,003,414.89     

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

32  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงินจ่ายจริง

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 51.38    13.18  

ยุทธศาสตร์ 2 141.67  25.77  

ยุทธศาสตร์ 3 267.31  26.56  

ยุทธศาสตร์ 4 50.21    14.64  

รวม 116.71  20.76 

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

แผน
ยุทธศาสตร์

21,847,601.00    25,499,098.43     

141,301,600.00   2,949,907.14       

192,977,900.00   

87,835,800.00     6,080,542.63       

14,797,855.01      

502,999,600.00  

ผลการด าเนินงาน        
อุทยานหลวงราชพฤกษ์

1-15 วัน สะสม 
แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 83,868            79,269           696,900           155,270            

2. รายได้ (บาท) 10,535,500.00  4,323,796.41   40,000,000.00  8,862,186.91      
5,875,605.00       

2,274,708.00       

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

10,445,666.00     

ผล
1-15 วัน

3,251,622.00       

11,841      

1,670,793.65       

แผน
80,884,300.00     

ผล

285        1,758     

วิจัยโครงการหลวง
แผน ผล

26,150  2,551     

แผน

104,404,377.55    

20,687,380.18       

23,326,232.64       

49,727,750.70       

10,663,014.03       

ผล

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่15 ธันวาคม พ.ศ. 2556

สะสม 

แผน

68,684     14,677   

สะสม
แผนผล

ขยายผลผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

35

100 13.18

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

29  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงิน (จ่ายจริง+ผูกพัน)

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 44.35    4.14    

ยุทธศาสตร์ 2 127.71  9.70    

ยุทธศาสตร์ 3 204.58  21.48   

ยุทธศาสตร์ 4 15.44    13.39   

รวม 91.39   11.90  

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

ผลสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

36

100 4.14

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

สะสม 

แผน

68,684      8,873      

สะสม
แผนผล

ขยายผล

59,848,319.07      

18,915,738.04       

18,868,983.76       

18,716,870.89       

3,346,726.38         

ผล

โครงการหลวง
แผน ผล

26,150  2,026     

แผน

แผน
80,884,300.00      

ผล

131        1,758     

วิจัย

5,079,140.00       

2,546,660.00       

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,435,920.00       

ผล
16-30 วัน

5,211,110.00       

6,716         

2,311,250.43       
73,431              

2. รายได้ (บาท) 870,550.00     2,101,726.40   40,000,000.00   4,434,936.29      

502,999,600.00   

ผลการด าเนินงาน        
อุทยานหลวงราชพฤกษ์

16-30 วัน สะสม 
แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 21,590           25,404           696,900            

แผน
ยุทธศาสตร์

22,272,830.00    20,356,010.35     

141,301,600.00     784,012.29          

192,977,900.00     

87,835,800.00      5,210,073.00       

12,050,674.63      

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)



ผลงานวิจัย ผลงานพัฒนา

ผล

I P D F 

23  -  -  -  -  -

ผลงานของอุทยาน การเงิน (จ่ายจริง+ผูกพัน)

แผน ผล ร้อยละ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ 1 34.30    3.39    

ยุทธศาสตร์ 2 102.30  7.07    

ยุทธศาสตร์ 3 439.45  17.32   

ยุทธศาสตร์ 4 99.02    8.19    

รวม 124.19  8.58    

I = Inception Report         P=  Progress Report           D=  Draft Report             F = Final Report
ยุทธศาสตร์ 1 วิจัยและพัฒนา    ยุทธศาสตร์ 2  สนับสนุนโครงการหลวงและขยายผล     ยุทธศาสตร์ 3  อุทยานหลวงราชพฤกษ์       ยุทธศาสตร์ 4 การบริหารจัดการ

ผลงานสะสมเมือ่เทยีบแผน (%) 

TOR สัญญา
รายงาน

จ านวนโครงการด าเนินการเอง

จ านวนโครงการวิจัยใหท้นุ

42

36

100 1.73

ผลการด าเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนาพ้ืนทีสู่ง (องค์การมหาชน)
ณ วันที ่15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

สะสม 

แผน

68,684      5,111      

สะสม
แผนผล

ขยายผล

43,175,685.37      

11,571,068.90       

15,213,119.76       

13,646,302.66       

2,745,194.05         

ผล

โครงการหลวง
แผน ผล

26,150  525        

แผน

แผน
80,884,300.00      

ผล

131        1,758     

วิจัย

5,079,140.00       

2,546,660.00       

40,776  

2. จ านวน
เกษตรกรที่
ไดร้ับการ
ถ่ายทอดองค์
ความรู้ (คน)

9,435,920.00       

ผล
1-15 วัน

5,211,110.00       

4,455         

1,787,554.05       
48,027              

2. รายได้ (บาท) 870,550.00     882,305.24     40,000,000.00   2,445,359.42      

502,999,600.00   

ผลการด าเนินงาน        
อุทยานหลวงราชพฤกษ์

1-15 วัน สะสม 
แผน ผล

1. ผู้เข้าชม (คน) 12,068           17,326           696,900            

แผน
ยุทธศาสตร์

22,272,830.00    27,661,347.03     

141,301,600.00     5,029,370.00       

192,977,900.00     

87,835,800.00      11,191,222.85      

9,653,200.13       

 ส านักยุทธศาสตร์และแผน
สถาบนัวจิัยและพฒันาพืน้ที่สูง (องค์การมหาชน)


